
 

Kvíz: „Zábavný úkol o evropské občanské iniciativě“ 
 

Otázka č. 1: K čemu slouží evropská občanská iniciativa?  
a) K rozvozu pizzy v celé EU   

b) K aktivní účasti na tvorbě politik EU předkládáním nápadů na nové právní předpisy EU  

c) K výběru vítěze v pěvecké soutěži Eurovize   

d) K pojmenování nového členského státu EU „Země jednorožců“  

   

Otázka č. 2: Kolik občanů EU je zapotřebí k vytvoření skupiny organizátorů vaší 
iniciativy?  
a) 7 občanů EU, kteří musí rovněž založit chlapeckou kapelu   

b) 42 občanů EU, kteří umí žonglovat s hořícími pochodněmi   

c) Alespoň 7 občanů EU žijících v 7 různých zemích EU; umět žonglovat není nutné   

d) Čím více, tím lépe! Přizvěte do organizačního výboru všechny sousedy  

   

Otázka č. 3: Jaké podmínky musí vaše iniciativa splňovat, aby se jí Komise zabývala?  
a) Vaše iniciativa se musí líbit alespoň 1 milionu lidí na sociálních sítích   

b) Téma musí zahrnovat alespoň 7 slov v eurožargonu a 7 druhů sýra   

c) Alespoň 1 milion platných podpisů z EU z nejméně 7 zemí EU   

d) Komise zváží cokoli, pokud se k tomu bude podávat dobrá káva  

 

Otázka č. 4: Co vám umožňuje evropská občanská iniciativa?   
a) Hlasovat ve volbách do EU   

b) Navrhovat právní změny v otázkách, na kterých vám záleží   

c) Dostat zdarma dárkové předměty EU   

d) Stát se diplomatem EU  

  



Otázka č. 5: Jaký je cíl evropské občanské iniciativy?   
a) Podpořit popovou hudbu 

b) Vytvořit společenství hráčů počítačových her   

c) Zapojit evropské občany do přímé demokracie   

d) Naučit vás vařit  

  

Otázka č. 6: Jak můžete prostřednictvím evropské občanské iniciativy vyjádřit svůj 
názor?   
a) Zazpívat v Evropském parlamentu   

b) Podepsat veřejnou iniciativu nebo se zapojit do skupiny organizátorů evropské občanské iniciativy  

c) Napsat dopis místnímu starostovi   

d) Hlasovat pro píseň v Eurovizi  

  

Otázka č. 7: Čeho může 1 milion občanů EU díky evropské občanské iniciativě 
dosáhnout?  
a) Vyhrát v loterii   

b) Podpořit změnu v politikách EU   

c) Založit nový orgán EU   

d) Setkat se s předsedou EU 

  



Správné odpovědi: 
 

Otázka č. 1: b) 

Otázka č. 2: c) 

Otázka č. 3: c) 

Otázka č. 4: b) 

Otázka č. 5: c) 

Otázka č. 6: b) 

Otázka č. 7: b) 

 


	Kvíz: „Zábavný úkol o evropské občanské iniciativě“
	Otázka č. 1: K čemu slouží evropská občanská iniciativa?
	Otázka č. 2: Kolik občanů EU je zapotřebí k vytvoření skupiny organizátorů vaší iniciativy?
	Otázka č. 3: Jaké podmínky musí vaše iniciativa splňovat, aby se jí Komise zabývala?
	Otázka č. 4: Co vám umožňuje evropská občanská iniciativa?
	Otázka č. 5: Jaký je cíl evropské občanské iniciativy?
	Otázka č. 6: Jak můžete prostřednictvím evropské občanské iniciativy vyjádřit svůj názor?
	Otázka č. 7: Čeho může 1 milion občanů EU díky evropské občanské iniciativě dosáhnout?

	Správné odpovědi:

